2
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 декабря 2024 г.                                                                                         №1043
р. п. Вешкайма

[bookmark: _Hlk31985731]О временном прекращении движения транспортных средств в р.п. Вешкайма по ул. Строителей

В связи с порывом водопровода по ул. Строителей и необходимостью его ремонта, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги по ул. Строителей, вызванной её переувлажнением, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 №129-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Вешкаймский район», Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Прекратить движение транспортных средств в р.п. Вешкайма по ул. Строителей от перекрестка с ул. 40 лет Октября до перекрестка с ул. Первомайская в период с 27.12.2024 по 05.01.2025 года.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Боголепову П.Е. установить соответствующие дорожные знаки.
3. Рекомендовать МО МВД России «Майнский» обеспечить безопасность дорожного движения на указанной территории.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за первым заместителем главы администрации МО «Вешкаймский район» Степановым А.Г.

Глава администрации                                                                                      Т.Н. Стельмах

image1.png